
 

 

 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ НАВКОЛИШНЬОГО ПРИРОДНОГО СЕРЕДОВИЩА 

УКРАЇНИ 

 

Н А К А З  

5 червня 2008 року                        м. Київ                                        №  287 

 

Про затвердження  

Переліку науково-дослідних установ 

та організацій, які проводять  

державні випробування препаратів 

 

На виконання вимог Закону України «Про пестициди і агрохімікати» та Порядку 

проведення державних випробувань, державної реєстрації та перереєстрації, видання переліків 

пестицидів і агрохімікатів, дозволених до використання в Україні, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 04.03.1996 № 295  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити Перелік науково-дослідних установ та організацій, які проводять державні 

випробування препаратів (далі – Перелік науково-дослідних установ), що додається. 

 

2. Департаменту екологічної безпеки (Рибак І.П.): 

довести Перелік науково-дослідних установ до відома суб’єктів господарювання та 

науково-дослідних установ та організацій, які проводять державні випробування препаратів; 

забезпечити розміщення Переліку науково-дослідних установ на веб-сайті Мінприроди. 

 

3. Контроль  за  виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра Макаренка І.Д. 

 

 

 

Міністр                                                                                          Г. Філіпчук  
 

 

 ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказ Міністерства охорони 

навколишнього природного середовища  

 

5 червня 2008 р.  № 287 

(зміни затверджені наказом від 17.08.09 № 

440) 

 

 

 

 



Перелік 

науково-дослідних установ та організацій, які проводять  

державні випробування препаратів 

 

№ 

з/п 

Назва інституту чи установи, 

адреса, телефон, факс 

Перелік науково-дослідних робіт; 

культури 

1 Інститут захисту рослин УААН 

03022, м. Київ, вул. Васильківська, 33 

т. 8(044) 2571124, факс 8(044) 2572185  

Е-mail: lfe_ipp@mail15.com 

1. Біологічна оцінка засобів захисту 

рослин (зернові, зернобобові, 

плодові, олійні, технічні та овочеві 

культури, картопля, ягідники); 

2. Біологічна оцінка засобів захисту 

рослин щодо карантинних організмів 

і шкідників запасів; 

3. Розробка та модифікація методик 

визначення залишкових кількостей 

пестицидів 

2 Інститут агроекології УААН 

03143, м. Київ, вул. Метрологічна, 12 

т. 8(044) 5261192, факс 8(044) 5262338 

Е-mail: Agroecology_uaan@ukr.net 

 

Дослідні станції: 

Дослідна станція лікарських рослин  

37535, Полтавська обл., Лубенський р-н,  

с. Березоточа факс 8(05361) 90110 

Сквирська дослідна станція 

09000, Київська обл., м. Свира, с. Дослідне, 

вул. Селекційна, 1 факс 8(268) 28316 

 

Біологічна оцінка добрив, 

стимуляторів росту та біопрепаратів 

на сільськогосподарських культурах 

3 Інститут цукрових буряків УААН 

03141, м. Київ, вул. Клінічна, 25 

т. 8(044) 2755000, факс 8(044) 2755366 

Е-mail: sugarbeet@ukr.net 

 

Біологічна оцінка засобів захисту 

рослин у посівах польових культур 

4 Інститут садівництва УААН 

03027, м. Київ, смт Новосілки 

т. 8(044) 5266548, факс 8(044) 5266549 

Е-mail: ih@uaas.relc.com 

 

Біологічна оцінка засобів захисту 

рослин на плодових культурах 

5 Інститут сільського господарства  

Полісся УААН  

10007, м. Житомир, шосе Київське, 131 

т. 8(0412) 486231, факс 8(0412) 486113 

Е-mail: isgpo@orta.com.ua 

 

Біологічна оцінка засобів захисту 

рослин (хмільники) 

 

 

 

6 Національний Інститут винограду і вина 

“Магарач” УААН 

98600, АР Крим, м. Ялта, вул. Кірова, 31 

т. 8(0654) 325591, факс 8(0654) 230608 

Е-mail: magarach@rambler.ru 

 

Біологічна оцінка засобів захисту 

рослин (виноградники, плодові) 

7 Інститут зернового господарства УААН Біологічна оцінка засобів захисту 

mailto:ih@uaas.relc.com
mailto:isgpo@orta.com.ua
mailto:magarach@rambler.ru


49600, м. Дніпропетровськ,                                   

вул. Дзержинського, 14 

т. 8(056) 7450236, факс 8(0562) 362618 

Е-mail: inst_zerna@mail.ru 

 

рослин (зернові, кукурудза, олійні, 

шкідники запасів) 

8 Інститут овочівництва і  

баштанництва УААН 

62478, Харківська обл., Харківський р-н,             

п/в Селекційне 

т. 8(057) 7489191 

Е-mail: ovoch@intercomplect.kharkov.ua 

 

Біологічна оцінка засобів захисту 

рослин (овочеві, баштанні та 

картопля) 

9 Інститут олійних культур УААН 

70417, Запорізька обл., Запорізький р-н,                  

с. Сонячне, вул. Весняна, 1, 

т. 8(0612) 597473 

Е-mail: imkua@mail.ru 

 

Біологічна оцінка засобів захисту 

рослин на олійних культурах 

(соняшник, ріпак) 

10 Інститут ефіроолійних і  

лікарських рослин УААН 

95000, АР Крим, м. Сімферополь, 

вул. Київська, 150, 

т. 8(0652) 269114, 223405 

Е-mail: efirm@pop.cris.net 

 

Біологічна оцінка засобів захисту 

рослин на ефіроолійних та 

лікарських культурах 

11 Інститут сільськогосподарської 

мікробіології УААН 

14027, м. Чернігів, вул. Шевченка, 97 

т. 8(04622) 32075, факс 8(04622) 32157 

Е-mail: isgm@ukrpost.ua 

 

Біологічна оцінка мікробіологічних 

препаратів та їх вплив на властивості 

ґрунту 

12 Національний науковий центр “Інститут 

землеробства УААН” 

08162, Київська обл., Києво-Святошинський 

р-н, смт Чабани, 

т. 8(044) 5262327, факс 8(044) 5261107  

Е-mail: selectio@ukrpack.net 

 

Біологічна оцінка засобів захисту 

рослин та мінеральних добрив на 

зернових, технічних, зернобобових, 

олійних культурах та однорічних і 

багаторічних травах 

13 Національний науковий центр “Інститут 

ґрунтознавства та агрохімії                                   

ім. О. Н. Соколовського” УААН 

61024, м. Харків, вул. Чайковського, 4 

т/факс 8(057) 7041669 

Е-mail: pochva@online.kharkiv.net 

 

Біологічна оцінка мінеральних 

добрив 

14 Інститут рису УААН 

75705, Херсонська обл., Скадовський р-н,             

с. Антонівка, т/факс 8(05537) 34742 

Е-mail: rice@askad.net 

 

Біологічна оцінка засобів захисту 

рослин (рис) 

15 Селекційно-генетичний інститут – Біологічна оцінка засобів захисту 

mailto:inst_zerna@mail.ru
mailto:ovoch@intercomplect.kharkov.ua
mailto:imkua@mail.ru
mailto:efirm@pop.cris.net
mailto:isgm@ukrpost.ua
mailto:selectio@ukrpack.net
mailto:pochva@online.kharkiv.net
mailto:rice@askad.net


Національний центр насіннєзнавства та 

сортовивчення УААН 

65036, м. Одеса, Овідіопольська дорога, 3, 

т. 8(0482) 395289 

 Е-mail: sgi.uaan@paco.net 

 

рослин на зернових та зернобобових 

 

 

 

16 Чернігівський інститут 

агропромислового виробництва УААН 

17035, Чернігівська обл., Козелецький р-н,            

с. Прогрес, 

т. 8(04646) 36387, факс 8(04646) 36310 

Е-mail: Вardakov@p5com.com 

 

Біологічна оцінка добрив на 

зернових, зернобобових, технічних, 

овочевих, плодово-ягідних культурах 

та картоплі 

17 Інститут гідротехніки і меліорації УААН 

03022, м. Київ, вул. Васильківська, 37, 

т. 8(044) 2574030, факс 8(044) 2574001  

Е-mail: igim@creator.ukrsat.com 

Біологічна оцінка засобів захисту 

рослин та агрохімікатів на зернових, 

зернобобових, олійних, технічних, 

овочевих, плодово-ягідних культурах 

та картоплі 

19 Інститут рослинництва  

ім. В. Я. Юр'єва, УААН 

61060, м. Харків, пр. Московський, 142, 

т. 8(057) 3922378, факс 8(057) 7797763,  

Е-mail: direct@kharkov.ukrtel.net 

 

Біологічна оцінка засобів захисту 

рослин на сільськогосподарських 

культурах 

20 Інститут луб'яних культур УААН 

41400, Сумська обл., м. Глухів,  

вул. Леніна, 45 

т./факс 8(05444) 22135 

Е-mail: ibc@sm.ukrtel.net 

 

Біологічна оцінка засобів захисту 

рослин на льоні та коноплях 

21 Українська науково-дослілна станція 

карантину рослин УААН 

60321, Чернівецька обл., Новосельський р-н,       

с. Бояни, вул. Наукова, 4, 

т. 8(03733) 57931, факс 8(03733) 57930 

Е-mail: borej@ukrpost.ua 

1. Біологічна оцінка засобів захисту 

рослин (зернові, зернобобові, 

плодові, олійні, технічні та овочеві 

культури, картопля, ягідники); 

2. Біологічна оцінка засобів захисту 

рослин щодо карантинних організмів 

і шкідників запасів 

22 Миронівський інститут пшениці                  

ім. В. М. Ремесла 

08853, Київська обл., Миронівський р-н,            

п/в Центральне, 

т. 8(274) 74135, факс 8(274) 74446 

Е-mail: mironovka@mail.ru 

 

Біологічна оцінка засобів захисту 

рослин на зернових культурах 

23 Інститут південного овочівництва і 

баштанництва 

75600, Херсонська обл., м. Гола Пристань, 

вул. Червоноармійська, 71, 

т. 8(05539) 26312, факс 8(05539) 26322 

Е-mail: ipobuaan@gmail.com 

 

Біологічна оцінка засобів захисту 

рослин на овочевих та баштанних 

культурах 

24 Інститут кормів Біологічна оцінка засобів захисту 

mailto:sgi.uaan@paco.net
mailto:Вardakov@p5com.com
mailto:direct@kharkov.ukrtel.net
mailto:ibc@sm.ukrtel.net
mailto:mironovka@mail.ru
mailto:ipobuaan@gmail.com


21100, м. Вінниця, проспект Юності, 16, 

т. 8(0432) 464016, факс 8(0432) 464116 

Е-mail: fri@mail.vinnica.ua 

 

рослин (багаторічні та однорічні 

кормові культури та пасовища) 

25 Інститут медицини праці АМН України 

01033, м. Київ, вул. Саксаганського, 75, 

т. 8(044) 2843427, факс 8(044) 2896677 

Е-mail: yik@nany.kiev.ua 

1. Токсиколого-гігієнічна оцінка 

препаратів, розробка гігієнічних 

нормативів і регламентів; 

2. Розробка та модифікація методик 

визначення залишкових кількостей 

препаратів 

26 ДП “Інститут екогігієни і токсикології                 

ім. Л. І. Медведя” МОЗ  

03680, м. Київ, вул. Героїв Оборони, 6, 

т. 8(044) 2584773, факс 8(044) 5269643 

Е-mail: office@medved.kiev.ua 

1. Токсиколого-гігієнічна оцінка 

препаратів, розробка гігієнічних 

нормативів і регламентів; 

2. Розробка та модифікація методик 

визначення залишкових кількостей 

препаратів 

27 Національний медичний університет            

ім. О. О. Богомольця 

01044, м. Київ, вул. Терещенківська, 13, 

т. 8(044) 2349276, факс 8(044) 2344062 

Е-mail: nmy@nmy.edy.ua 

1. Токсиколого-гігієнічна оцінка 

препаратів, розробка гігієнічних 

нормативів і регламентів; 

2. Розробка та модифікація методик 

визначення залишкових кількостей 

препаратів 

28 ДУ “Інститут гігієни та медичної екології 

ім. О. М. Марзеєва” АМН України 

02660, м. Київ-94, вул. Попудренка, 50 

т. 8(044) 5597373, факс 8(044) 5131528 

Е-mail: usch@usch.kiev.ua 

 

Токсиколого-гігієнічна оцінка 

добрив 

 

29 Інститут фізіології рослин і генетики 

 НАН України 

03022, м. Київ, вул. Васильківська, 31/17 

т. 8(044) 2575160, факс 8(044) 2575150 

Е-mail: plant@ifrg.kiev.ua 

 

Біологічна оцінка засобів захисту 

рослин 

30 Інститут мікробіології і вірусології                    

ім. Д. К. Заболотного НАН України 

03680, м. Київ, вул. Заболотного, 154                    

т. 8(044) 5261179, факс 8(044) 5262379 

Е-mail: podgorskiy@serv.imv.kiev.ua 

1. Біологічна оцінка 

мікробіологічних препаратів та їх 

вплив на властивості ґрунту; 

2. Токсиколого-гігієнічна оцінка 

біопестицидів; 

3. Розробка та модифікація методик 

визначення залишкових кількостей 

біопрепаратів на основі 

мікроорганізмів та вірусів 

31 Український науково-дослідний інститут 

лісового господарства і агролісомеліорації 

ім. Г. М. Висоцького УААН 

61024, м. Харків, вул. Пушкінська, 86 

т. 8(057) 7078001, факс 8(057) 7041002 

Е-mail: uriffm@uriffm.org.ua 

 

Біологічна оцінка засобів захисту 

рослин та їх вплив на лісові 

екосистеми 

 

32 Державне спеціалізоване лісозахисне 

підприємство “Харківлісозахист” 

1. Біологічна оцінка засобів захисту 

рослин на лісових культурах; 

mailto:fri@mail.vinnica.ua
mailto:usch@usch.kiev.ua
mailto:plant@ifrg.kiev.ua
mailto:uriffm@uriffm.org.ua


Державного спеціалізованого 

лісозахисного об'єднання“Східлісозахист” 

62458, Харківська обл., Харківський р-н,              

смт Покотилівка, вул. Інтернаціональна, 127 

т./факс 8(057) 7456675 

Е-mail: dklg@vil.com.ua 

 

2. Випробування авіаційних і 

наземних технологій використання 

препаратів 

 

33 Національний університет біоресурсів і 

природокористування Українии (НУБіП 

України) 

03041, м. Київ, вул. Героїв Оборони, 15 

т. 8(044) 2575175, факс 8(044) 2577155 

Е-mail: rectorat@nauu.kiev.ua 

 

Біологічна оцінка засобів захисту 

рослин на сільськогосподарських 

культурах 

34 Національний ботанічний сад                              

ім. М. М. Гришка НАН України 

01014, м. Київ, вул. Тимірязівська, 1 

т. 8(044) 2854105, 2855453, 

   факс 8(044) 2852649 

Біологічна оцінка засобів захисту 

рослин та їх вплив на властивості 

ґрунту 

 

 

 

35 Державне спеціалізоване лісозахисне 

підприємство “Вінницялісозахист” 

Державного спеціалізованого 

лісозахисного 

об'єднання“Центрлісозахист” 

21036, м. Вінниця, вул. Максимовича, 43 

т. 8(0432) 570686, факс 8(0432) 350553 

Е-mail: koroed05@mail.ru 

 

Біологічна оцінка засобів захисту 

рослин та їх вплив на лісові 

біогеоценози 

 

 

36 Інститут зоології ім. І.І. Шмальгаузена 

НАН України 

01033, м. Київ, 

 вул. Богдана Хмельницького, 15 

т. 8(044) 2351070, факс 8(044) 2341569 

Е-mail: iz@izan.kiev.ua 

 

Вивчення впливу препаратів на 

птахів та комах запилювачів 

37 Київський національний університет  

ім. Тараса Шевченка 

01033, м. Київ, вул. Володимирська, 64, 

т. 8(044) 2393333 

Е-mail: stetioneri@univ.kiev.ua 

 

Еколого-фізіологічна оцінка 

токсичної дії препаратів на рослинні, 

ґрунтові та водні екосистеми 

38 Уманський державний аграрний 

університет 

20305, м. Умань, Черкаська обл.,  

п/в “Софіївка-5” 

т. 8(04744) 32202, 33365; факс 8(04744) 

34367 

Е-mail: usau@usau.ic.ck.ua 

 

Біологічна оцінка засобів захисту 

рослин (плодові, ягідні) 

39 Нікітський ботанічний сад УААН -

Національний науковий центр  

Біологічна оцінка засобів захисту 

рослин на субтропічних та інших 

mailto:dklg@vil.com.ua
mailto:rectorat@nauu.kiev.ua
mailto:koroed05@mail.ru
mailto:iz@izan.kiev.ua
mailto:stetioneri@univ.kiev.ua
mailto:usau@usau.ic.ck.ua


98648, АР Крим, смт Нікіта, м. Ялта,  

т. 8(0654) 335530, факс 8(044) 335386 

Е-mail: flora@gnbs.crimea.ua 

плодових культурах 

40 Національний авіаційний університет 

МОН  

03058, м. Київ, 

проспект Космонавта Комарова, 1 

т. 8(044) 4973141, факс 8(044) 4083027 

Е-mail: post@nau.edu.ua 

 

Розробка еколого-безпечних 

технологій авіаційного та наземного 

застосування препаратів 

41 Інститут гідробіології НАН України 

04210, м. Київ – 210, пр. Героїв Сталінграда, 

12 т. 8(044)4193981, 

Факс 8(044)4182232 

 

Вивчення впливу препаратів на 

представниках водної екосистеми 

42 Дослідна станція карантину винограду і 

плодових культур Інституту захисту 

рослин УААН 

65049, м.Одеса-49,Фонтанська дорога, 49 

т.(048) 7852812; факс.(048) 7852811 

e-mail oskypk@.te.net/ua 

 

1. Біологічна оцінка засобів захисту 

рослин на винограді, плодово-

ягідних, зернових та технічних 

культурах; 

2. Біологічна оцінка засобів захисту 

рослин щодо карантинних організмів 

і шкідників запасів 

 

43 Івано-Франківський інститут 

агропромислового виробництва УААН 

76014, м. Івано-Франківськ, 

 вул. Розумовського 9а, т.(0342) 522550, 

факс. (0342) 522598 

E-mail snst-apv@iI,if.ua 

 

Біологічна оцінка засобів захисту 

рослин на хрестоцвітих культурах 

 

 

 

 

Директор Департаменту 

екологічної безпеки                                                                    О. Соколов 

 

mailto:post@nau.edu.ua
mailto:oskypk@.te.net/ua
mailto:snst-apv@iI,if.ua

